
 - 1 - 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΜΟΝΟ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

  

              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
    ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 ------------ 

                                                                                                                                  

 
  

 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ:  «Νέα απόσπαση εκπαιδευτικού - στελέχους εκπαίδευσης στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) από 01-07-2025 έως και 31-08-2025, 
προκειμένου να τοποθετηθεί σε θέση ευθύνης προϊσταμένου αυτοτελούς τμήματος του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (Κ.Υ.)» 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. το άρθρο 118 του ν.4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111), 

όπως ισχύει, 
2. την παρ.6 του άρθρου 6 του ν.2740/1999 «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και 

άλλες διατάξεις» (Α΄186), όπως ισχύει, 
3. τον ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει, 
4. το άρθρο 19 του ν.4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των 
άρθρων 6 και 8 του N.4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 
σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α΄224), όπως ισχύει, 

5. τον ν.4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική 
διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 
(διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις.»  (Α΄ 33 – Διορθ.Σφαλμ. Α΄ 34), όπως ισχύει, 

6. τον ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A΄ 133), 
όπως ισχύει,  

7. το άρθρο 93 του ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄102), όπως 
ισχύει, 

Ταχ. Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
ΤΚ - Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Δικτυακός τόπος: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Μ. Γεωργούλα, Χ. Κανελλή  
Τηλέφωνα: 2103443845, 2103443374 
Ηλ. Ταχυδρομείο: didyc@minedu.gov.gr 
 

 
 
Βαθμός ασφαλείας:      
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: 
 

 Μαρούσι, 24-06-2025 
 Αρ. Πρωτ.: 75903/Γ2   
                              
  
  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

  

 

  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΑΔΑ: 6ΧΤΤ46ΝΚΠΔ-Π4Δ



 - 2 - 

8. την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄71), όπως ισχύει,  

9. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), 
όπως ισχύει, 

10. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123), όπως ισχύει, 

11. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων.» (Α΄130), 

12. το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης.» (A΄44),  

13. την υπό στοιχεία 70516/Γ2/13-06-2025 πρωτοκόλλου εισερχομένων Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. αίτηση του 
αναφερόμενου στην παρούσα εκπαιδευτικού-στελέχους εκπαίδευσης, 

14. το υπ’ αρ. 11557/21-05-2025 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής «Βεβαίωση θητείας Υποδιευθυντή Β΄ στο 2ο  
Πρότυπο Γυμνάσιο Αθηνών»,  

15. την έγκριση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για την απόσπαση 
του αναφερόμενου στην παρούσα εκπαιδευτικού-στελέχους εκπαίδευσης έως 31-08-2025 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) 
προκειμένου να τοποθετηθεί στη θέση του προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία), όπως διατυπώνεται επί του σώματος του υπό στοιχεία 
141/Γ2/27-05-2025 (ΥΣ 3230/Γ2/28-05-2025) ενημερωτικού σημειώματος της υπηρεσίας, 

16. την από 17-06-2025 γνωμοδότηση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 
Προσωπικού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., κατά την 8η/2025 συνεδρίασή του, 

17. το υπό στοιχεία 72686/Β1/18-06-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού 
Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως απαντητικό του υπό 
στοιχεία 72273/Γ2/17-06-2025 εγγράφου της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, 
σχετικά με την ύπαρξη πιστώσεων στη Μείζονα Κατηγορία 21 του Ε.Φ. 1020-206-0000000 
(«Γενική Γραμματεία Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής») του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., 

18. το γεγονός ότι η θέση του προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος Πρότυπων και 
Πειραματικών Σχολείων της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Κεντρική Υπηρεσία) παραμένει κενή. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Αποσπούμε στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) από 
01-07-2025 έως και 31-08-2025 τον κάτωθι εκπαιδευτικό-στέλεχος εκπαίδευσης, προκειμένου να 
τοποθετηθεί στην κενή θέση ευθύνης του προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος Πρότυπων 
και Πειραματικών Σχολείων της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Κεντρική Υπηρεσία): 

ΑΔΑ: 6ΧΤΤ46ΝΚΠΔ-Π4Δ



 - 3 - 

Α/Α 
ΑΙΡΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ - ΠΕΡΙΟΧΗ 

1 212669 ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΕ03 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

2Ο  
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

Α΄ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

(Δ.Ε.) 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Β’ 
ΣΤΟ 2ο ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΑΘΗΝΩΝ - 
Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

     
Ο ως άνω εκπαιδευτικός αναπληρώνεται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί αναπλήρωσης 
των στελεχών εκπαίδευσης και επανέρχεται στη θέση του, ως στέλεχος εκπαίδευσης, αν για 
οποιονδήποτε λόγο παύσει να ασκεί τα καθήκοντα της θέσης ευθύνης για την κάλυψη της οποίας 
αποσπάται. 
Η παρούσα ισχύει για όλο το χρονικό διάστημα, κατά το οποίο ο αποσπασμένος εκπαιδευτικός 
διατηρεί την ιδιότητα του στελέχους εκπαίδευσης, βάσει της οποίας έχει αποσπαστεί και σε κάθε 
περίπτωση όχι πέραν της 31ης Αυγούστου 2025. Σε περίπτωση απώλειας της ιδιότητας αυτής, η 
απόσπαση διακόπτεται αυτοδικαίως. 
Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω εκπαιδευτικού θα βαρύνει την οργανική του θέση. 
Οι διευθυντές/ντριες δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στους οποίους/ες κοινοποιείται η παρούσα, 
παρακαλούνται να προβούν σε όλες τις νόμιμες ενέργειες που απορρέουν από αυτήν. 
 
 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
 
 
 
 
Πίνακας αποδεκτών: 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, 

mail@attik.pde.sch.gr 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας, mail@dide-a-ath.att.sch.gr 
3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, mail@dide-peiraia.att.sch.gr 
4. Αναφερόμενο στην παρούσα, dimitrd@eds.uoa.gr 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
5. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
6. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
7. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
8. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
9. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
10. Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

(ΜΠΔΣ) 
11. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου 
12. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης - Τμήμα Γ΄ Κινητικότητας Προσωπικού 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 

mailto:mail@dide-a-ath.att.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΧΤΤ46ΝΚΠΔ-Π4Δ


		2025-06-24T12:05:40+0300


		2025-06-24T12:10:18+0300
	Athens




